
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.475, 2014 DIKBUD. Jabatan. Nama.

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 27 TAHUN 2014

TENTANG

NAMA JABATAN

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk menindaklanjuti hasil analisis jabatan
dan penataan pegawai di lingkungan Kementerian
Pendidikan dan Kebudayaan, perlu menetapkan
nama jabatan di lingkungan Kementerian Pendidikan
dan Kebudayaan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Menteri Pendidikan dan Kebudayaan tentang Nama
Jabatan di Lingkungan Kementerian Pendidikan dan
Kebudayaan;

Mengingat : 1. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Peraturan Presiden Nomor 55 Tahun 2013
tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Presiden
Nomor 47 Tahun 2009 Tentang Pembentukan dan
Organisasi Kementerian Negara;



2014, No.475 2

2. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara,
Serta Susunan Organisasi, Tugas, dan Fungsi
Eselon I Kementerian Negara sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan
Presiden Nomor 56 Tahun 2013 tentang Perubahan
Keempat Atas Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun
2010 Tentang Kedudukan, Tugas, dan Fungsi
Kementerian, Serta Susunan Organisasi, Tugas, dan
Fungsi Eselon I Kementerian Negara;

3. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang
GrandDesign Reformasi Birokrasi 2010 – 2025;

4. Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009
mengenai Pembentukan Kabinet Indonesia Bersatu II
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Keputusan Presiden Nomor 8/P Tahun 2014;

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan
Nomor 1 Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata
Kerja Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 69 Tahun 2012
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri
Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 Tahun 2012
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian
Pendidikan dan Kebudayaan;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN
KEBUDAYAAN TENTANG NAMA JABATAN DI
LINGKUNGAN KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN
KEBUDAYAAN.

Pasal 1

(1) Nama Jabatan digunakan untuk penataan kelembagaan,
ketatalaksanaan, dan kepegawaian di lingkungan Kementerian
Pendidikan dan Kebudayaan.

(2) Nama Jabatan ditetapkan berdasarkan hasil analisis jabatan dan
penataan pegawai di lingkungan Kementerian Pendidikan dan
Kebudayaan.

(3) Nama Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan



2014, No.4753

Menteri ini.

Pasal 2

(1) Penetapan pemegang jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1
ayat (2) mempertimbangkan beban kerja jabatan.

(2) Penetapan pemegang jabatan dilakukan oleh pimpinan unit kerja
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.

Pasal 3

Perubahan dan/atau pembentukan nama jabatan pada unit kerja di
lingkungan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan dilakukan sesuai
dengan hasil analisis jabatan.

Pasal 4

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan ini dengan penempatannya
dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 7 April 2014

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

REPUBLIK INDONESIA,

MOHAMMAD NUH

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 14 April 2014

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

AMIR SYAMSUDIN



2014, No.475 4

LAMPIRAN

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
NOMOR 27 TAHUN 2014
TENTANG
NAMA JABATAN DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PENDIDIKAN
DAN KEBUDAYAAN



2014, No.4755



2014, No.475 6



2014, No.4757



2014, No.475 8



2014, No.4759



2014, No.475 10



2014, No.47511



2014, No.475 12



2014, No.47513



2014, No.475 14



2014, No.47515



2014, No.475 16



2014, No.47517



2014, No.475 18



2014, No.47519



2014, No.475 20



2014, No.47521



2014, No.475 22



2014, No.47523



2014, No.475 24



2014, No.47525



2014, No.475 26



2014, No.47527



2014, No.475 28



2014, No.47529



2014, No.475 30



2014, No.47531



2014, No.475 32



2014, No.47533



2014, No.475 34



2014, No.47535



2014, No.475 36



2014, No.47537



2014, No.475 38



2014, No.47539



2014, No.475 40



2014, No.47541



2014, No.475 42



2014, No.47543



2014, No.475 44



2014, No.47545



2014, No.475 46



2014, No.47547



2014, No.475 48



2014, No.47549



2014, No.475 50



2014, No.47551



2014, No.475 52



2014, No.47553



2014, No.475 54



2014, No.47555



2014, No.475 56



2014, No.47557



2014, No.475 58



2014, No.47559



2014, No.475 60



2014, No.47561



2014, No.475 62



2014, No.47563



2014, No.475 64



2014, No.47565



2014, No.475 66



2014, No.47567



2014, No.475 68



2014, No.47569



2014, No.475 70



2014, No.47571



2014, No.475 72



2014, No.47573



2014, No.475 74



2014, No.47575



2014, No.475 76



2014, No.47577



2014, No.475 78



2014, No.47579



2014, No.475 80



2014, No.47581



2014, No.475 82



2014, No.47583



2014, No.475 84



2014, No.47585



2014, No.475 86



2014, No.47587



2014, No.475 88



2014, No.47589



2014, No.475 90



2014, No.47591



2014, No.475 92



2014, No.47593



2014, No.475 94



2014, No.47595



2014, No.475 96



2014, No.47597



2014, No.475 98



2014, No.47599



2014, No.475 100



2014, No.475101



2014, No.475 102



2014, No.475103



2014, No.475 104



2014, No.475105



2014, No.475 106



2014, No.475107



2014, No.475 108



2014, No.475109



2014, No.475 110



2014, No.475111



2014, No.475 112



2014, No.475113



2014, No.475 114



2014, No.475115



2014, No.475 116

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

REPUBLIK INDONESIA,

MOHAMMAD NUH


